
 

Comune di Suisio 
Provincia di Bergamo 

 
 
 
          Codice: 10209 
 

G.C. Numero 56 del 13-08-2024 
 

________________        ORIGINALE 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Oggetto: Prima modifica della sezione 2.2. performance del PIAO 2024-
2026.Approvazione 

 
 
L'anno  duemilaventiquattro il giorno  tredici del mese di agosto alle ore 17:45, nella sala 
delle adunanze. 
Previa l’osservanza delle formalita’ prescritte dalla vigente normativa, sono oggi convocati a 
seduta i componenti la Giunta Comunale. 
All’appello risultano: 
 
 
BERTUETTI EDOARDO SINDACO Presente 
BONOMI TERESA SABINA ASSESSORE Presente 
BRAVI FABIO ASSESSORE Presente in videoconferenza 
PAGNONCELLI PAOLA ASSESSORE Presente in videoconferenza 
COLZANI ALESSANDRA ASSESSORE Presente 
 
ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0. 
 
Partecipa il Segretario Comunale   Zappa Dr. Paolo il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il SINDACO Dott. BERTUETTI EDOARDO 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
  



 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Visti: 
- gli artt. 42, 48, 107, d.lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm., e rilevato che nel caso di 
specie la 
competenza risulta ascrivibile alla giunta comunale; 
-la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 09.01.2024 con la quale è stato 
approvato il Piano esecutivo di gestione (PEG) per il triennio 2024/2026 con relativa 
assegnazione delle dotazioni finanziarie di competenza e di cassa, nonché 
l’assegnazione delle tipologie in categorie e dei programmi in macro-aggregati; 
-la deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 28.12.2023 con la quale è stato 
approvato Approvazione Bilancio Di Previsione Finanziario 2024/2026 e la Nota di 
Aggiornamento Documento Unico Di Programmazione 2024/2026; 
 
Considerato che: 
- il decreto legge 09/06/2021 n. 80, convertito, con modificazioni, nella legge 
06/08/2021 n. 113,recante: “Misure urgenti per il rafforzamento della capacità 
amministrativa delle pubbliche 
amministrazioni funzionale all’attuazione del piano nazionale di ripresa e resilienza 
(PNRR) e 
per l’efficienza della giustizia” all’art. 6, comma 1, prevede che entro il 31 gennaio di 
ciascun 
anno le pubbliche amministrazioni, di cui all'articolo 1, comma 2, del d.lgs. 
30/03/2001, n. 165, 
con più di cinquanta dipendenti, adottino il piano integrato di attività e 
organizzazione 
(PIAO), di durata triennale, nel rispetto delle vigenti discipline di settore e, in 
particolare, del 
d.lgs. 27/10/2009 n. 150 e della legge 06/11/2012, n. 190; 
- il decreto del ministro per la pubblica amministrazione (di concerto con il ministro 
dell’economia e delle finanze) del 30/06/2022, n. 132, attuativo del decreto legge 
9/06/2021, n. 
80, che nel definire i rapporti fra il piano integrato di attività ed organizzazione con i 
documenti 
di programmazione finanziaria all’art. 8 comma 2 ha differito per gli enti locali il 
termine di 
approvazione del PIAO a trenta giorni successivi a quello di approvazione del 
bilancio; 
- il decreto del Presidente della Repubblica 24/06/2022 n. 81, concernente il 
regolamento recante l’individuazione e l’abrogazione degli adempimenti relativi ai 
piani assorbiti nel piano 
integrato di attività e organizzazione; 
- il decreto del ministro per la pubblica amministrazione del 30/06/2022, n. 132, che 
definisce i 
contenuti e lo schema tipo del PIAO, nonché le modalità semplificate per gli enti con 
meno di 50 
dipendenti; 



 

 
Considerato che per effetto delle disposizioni normative sopra richiamate e dei 
relativi decreti di 
attuazione: 
- è stato abrogato il piano della performance di cui all’ art. 10, comma 1., lettera a) e 
comma 1 ter del d.lgs. 27.10.2009 n. 150 e ss.mm.; 
- soppresso il terzo periodo dell’art. 169, comma 3-bis del d.lgs. 18.08.2000, n. 267, 
il quale 
prevedeva che: “Il piano dettagliato degli obiettivi di cui all'art. 108, comma 1, del 
presente 
testo unico e il piano della performance di cui all'art. 10 del decreto legislativo 
27/10/2009 n. 
150, sono unificati organicamente nel PEG.”; 
- per gli Enti Locali di cui all’articolo 2, comma 1, del d.lgs. 18.08.2000 n. 267, sono 
assorbiti nel 
PIAO: il piano dettagliato degli obiettivi di cui all’articolo 108, comma 1, del 
medesimo decreto 
legislativo e il piano della performance di cui all’articolo 10 del decreto legislativo 
27/10/2009, 
n. 150; 
 
Richiamata la propria deliberazione n. 8 del 13.02.2024 e s.m.i. con la quale è stato 
approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) per il triennio 
2024/2026 e in apposita sottosezione il piano delle performance 2024/2026; 
 
Rilevato che si rende necessario, in base alle richieste pervenute dal nucleo di 
valutazione e dai responsabili di area approvare alcune modifiche al piano della 
performance-obiettivi 2024-2026, aggiornando contestualmente i contenuti della 
Sezione 2-Valore pubblico, performance e anticorruzione- Sottosezione 2.2 
Performance- allegato A del vigente Piao inserendo le nuove schede aggiornate, 
allegate al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale, che 
riportano gli obiettivi modificati; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 
provvedimento espressi dai competenti responsabili di Settore ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge, 

 
DELIBERA 

 
1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale della presente proposta; 
 
2. di approvare le modifiche all’allegato A della Sottosezione 2.2. Performance del 
vigente PIAO “Piano delle performance 2024-2026 approvato con delibera di giunta 
comunale del 31.01.2024 n. 8, inserendo le nuove schede aggiornate, allegate al 
presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale, che riportano gli 
obiettivi modificati; 



 

 
3. di stabilire che i responsabili di aree, sono tenuti ad aggiornare il personale 
dipendente, ciascuno per la parte di propria competenza, in merito agli obiettivi 
modificati; 
 
4. di provvedere, ai sensi dell’art. 6, comma 4, decreto legge 9/06/2021, n. 80, 
convertito, con 
modificazioni, nella legge 06/08/2021, n. 113, alla pubblicazione della presente 
deliberazione 
all’interno della apposita sezione di “Amministrazione trasparente” e 
all’aggiornamento del 
PIAO 2024-2026 nel sito dedicato del dipartimento della funzione pubblica; 
 
5. di dichiarare, con separata votazione unanime favorevole, immediatamente 
eseguibile la delibera di approvazione della presente proposta, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4. del d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm., ravvisata l’urgenza di autorizzare le 
modifiche apportate al Piano delle Performance 2024-2026. 
 
 
 
 
  



 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO IL Segretario Comunale  
Dott. BERTUETTI EDOARDO  Zappa Dr. Paolo 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 


